ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.01.2021 № 50
г. Богданович

О закреплении территории городского округа Богданович за муниципальными
общеобразовательными организациями городского округа Богданович

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа
Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями
городского округа Богданович территории согласно приложению (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 24.01.2020 № 126 «О закреплении территории городского округа
Богданович за муниципальными общеобразовательными организациями городского
округа Богданович».

4. Установить, что правом преимущественного приема будут пользоваться
следующие категории детей:

4.1. Дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства,
при зачислении на обучение по основным общеобразовательным программам
начального общего образования в общеобразовательные учреждения, в которых
обучаются их братья и (или) сестры (основание – Федеральный закон от 02.12.2019
№ 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской
Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации»).

Регистрация на закрепленной за общеобразовательным учреждением
территории для данной категории детей при зачислении ребенка в учреждение не
будет учитываться.

5. Правом первоочередного приема в общеобразовательные учреждения будут
пользоваться следующие категории детей:

5.1 Дети сотрудников органов уголовно-исполнительной системы, федеральной
противопожарной службы Государственной противопожарной службы, таможенных
органов Российской Федерации (основание – Федеральный закон от 30.12.2012

№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»);

5.2. Дети сотрудников полиции (основание – Федеральный закон от 07.02.2011
№ 3-ФЗ «О полиции»);

5.3. Дети военнослужащих по месту жительства их семей (основание –
Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»).

Для данной категории детей при зачислении в общеобразовательное
учреждение регистрация на закрепленной за учреждением территории будет
учитываться.

6. В приеме в государственную или муниципальную образовательную
организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных
мест.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово»,
разместить на официальном сайте городского округа Богданович и сайте
Муниципального казенного учреждения «Управление образования городского округа
Богданович».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования
городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович            П.А. Мартьянов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-17T14:44:42+0500